
\—

2.

iIlliliiillillllliiiililiillii|IlliilllllllIiillililililiilllllilli
KUHSPGGRJHEC

EVROPSKÁ UNIE A MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionalni rozvoj .. PRO MÍSTNÍ
lntegrovany reglonálnl operačnl program $./ ROZVOJ ČR

DODATEK č. 1
k příkazní smlouvě ev. číslo 04289/2021 /1M

I.
Smluvní strany

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: lng. Jaroslavem Kar:

náměstkem hejtmana k. _ „

IČQ: 70890692
DIC: (;Z70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
Číslo Účtu: 200184-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

Osoby pro řízení projektu, jeho administraci, kontaktní osoby vůči řídícím a kontrolním
orgánům:

(dále jen „přikazce“)

Ing. Miroslav Geryk
se sídlem: Dvořákův okruh 2149/13, 794 01 Krnov
ICQ: 63015820
DIC:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Zapsán vživnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem Krnov, živnostenským
úřadem, číslo oprávnění: 5763/95/W/Uš/O

(dále jen „Příkazník“)

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na výkon inženýrské činnosti pro stavbu „Domov pro osoby se zdravotním postižením 1
Harmonie, příspěvková organizace II."



I I .
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 10. 2021 Příkazní smlouvu na výkon TDS a koordinátora
BOZP, ev. č. O4289/2021/IM (dále jen „příkazní smlouva“) pro stavbu „Domov pro osoby
se zdravotním postižením Harmonie, příspěvková organizace II" (dále jen „stavba“).

2. Dne 25. 10. 2021 byla uzavřena Smlouva o dílo na zhotovení stavby mezi společností
TECHARTSTAV, a.s., ICO: 02162083, se sídlem Rabasova 1157/8, 708 00 Ostrava-Poruba,
jakožto zhotovitelem stavby, a příkazcem (Moravskoslezským krajem), jakožto jejím
objednatelem (dále jen ,smlouva o dílo“); smlouva o dílo je evidována objednatelem pod
číslem 04629/2021/EP. Příkazník byl informován, že byl se zhotovitelem stavby uzavřen ke
smlouvě o dílo dodatekčc. 1, kterým bude ošetřena potřeba provedení víceprací a
neprovedení méněprací, která vyvstala v průběhu realizace stavby. Vícepráce dle předchozí
věty budou mít značný dopad na původně sjednanou dobu zhotovení stavby. Výše uvedené
má za následek, že se zhotoviteli prodlouží původně sjednaná doba k provedení stavby z
15 měsíců na 17 měsíců od předání staveniště zhotoviteli stavby. Prodloužení doby
realizace stavby souvisí zejména z důvodu nepředpokládaných překážek týkajících se
rozporu projektové dokumentace a aktuálního stavu výroby materiálů, které mají
významný dopad na délku výstavby.

3. Na základě okolností vzniklých při provádění stavby (prodloužení doby její realizace)
vyvstala rovněž potřeba přímo úměrně navýšit příkazníkovi odměnu za výkon inženýrské
činnosti za příslušný počet měsíců, 0 které bude výkon inženýrské činnosti prodloužen.
Smluvní strany při uzavírání příkazní smlouvy nemohly předpokládat tak významné
navýšení doby pro provedení stavby.

4. Původní odměna za výkon inženýrské činnosti dle čl. V odst. 1 příkazní smlouvy činí:
odměna bez DPH 490.000 Kč
DPH 102.900 Kč
odměna celkem včetně DPH 592.900 Kč
Smluvní strany prohlašují, že rozsah inženýrské činnosti lze rozdělit na fÍXl'lí a pohyblivou
část. Pro účely tohoto dodatku se fixní inženýrskou činnosti rozumí:
a) inženýrská činnost před zahájením realizace stavby —12.000 Kč bez DPH,
b) inženýrská činnost po dokončení stavby —10.000 Kč bez DPH.
Celková odměna za fixní inženýrskou činnosti činí 22.000 Kč bez DPH.

5. Smluvní strany se dohodly na následujícím výpočtu navýšení odměny příkazníka za
inženýrskou činnost. Vzorec výpočtu navýšení odměny za výkon inženýrské činnosti je tedy
následující:
12.000 + ((468.000/15) X 17)) + 10.000 : 552.400 Kč bez DPH,
kdy je od celkové částky odměny za inženýrskou činnost odečtena částka za fixní
inženýrskou činnost a tento rozdíl je vydělen součinem představujícím prodloužení doby
realizace stavby z 15 na 17 měsíců.

I I I .
Změna příkazní smlouvy

Sohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na tom, že odměna za výkon inženýrské
činnosti se navyšuje o částku odpovídající počtu měsíců, 0 které bude inženýrská činnost
vykonávána déle oproti původnímu předpokladu; s čímž souvisí následující změna příkazní
smlouvy:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na výkon inženýrské činnosti pro stavbu „Domov pro osoby se zdravotním postižením 2
Harmonie, příspěvková organizace II."



. ČlánekV odst. 1smlouvy se nahrazuje tímto zněním:
Celková odměna za inženýrskou činnost dle této smlouvy (včetně činnosti koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi) je stanovena dohodou smluvních stran
a činí:

odměna bez DPH 552.400 Kč
DPH 116.004 KČ

odměna celkem včetně DPH 668.404 Kč
z toho:

a) odměna za výkon inženýrské Činnosti před zahájením realizace stavby, tj. od nabytí
účinnosti této smlouvy do předání staveniště zhotoviteli činí:

bez DPH 12.000 Kč
DPH 2.520 Kč
včetně DPH 14.520 Kč

b) odměna za výkon inženýrské činnosti během realizace stavby:

bez DPH 530.400 Kč
DPH 111.384 Kč
včetně DPH 641.784 Kč

c) odměna za výkon inženýrské činnosti po zahájení přejímacího řízení dokončené stavby
až do doby ukončení inženýrské činnosti dle čl. IV odst. 2 této smlouvy činí:
bez DPH 10.000 Kč
DPH 2.100 Kč
včetně DPH 12.100 Kč

IV.
Závěrečná ustanovení

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž příkazce
obdrží tři a příkazník jedno vyhotovení.

. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv provede v souladu se zákonem příkazce.

. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou příkazcem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto osobní
údaje příkazcem použity. Příkazce při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na výkon inženýrské činnosti pro stavbu „Domov pro osoby se zdravotním postižením 3
Harmonie, příspěvková organizace II."



7. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má příkazce souhlas rady kraje udělený usnesením č. 63/4717
ze dne 6.3.2023.

VOstravě dne 12 8 .nl.- 2023 V Krnově dne M ll ?L'l Ř

Ing, Jaroslav Kania
na základě pověřeni

hejtmana kraje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na výkon inženýrské činnosti pro stavbu „Domov pro osoby se zdravotním postižením 4
Harmonie, příspěvková organizace II."

><w/ *1


